
 1 

    
 
 

                                                                                                        

Město Kraslice – Nám. 28. října 1438, 358 20 Kraslice 
 

                                                                                                                                    USNESENÍUSNESENÍUSNESENÍUSNESENÍ    
 

z 36. schůze Rady města Kraslic, která se uskutečnila dne 2.5. 2012  
 v 15:00 hodin v  malé zasedací síni Městského úřadu v Kraslicích. 

 
Přítomni: 5 
 
Usnesení č. 1106/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost pana XX, bytem  Oloví,   o převedení nájemní smlouvy č.330 na pronájem stav. pozemků 
parc.č.XX/1 a XX/2 v k.ú. Mlýnská o výměře 1525 m2 (včetně budov) za účelem skladových 
prostor na pana  XX, bytem Kraslice,    a 
 
souhlasí 
 
se zveřejněním záměru  převodu  nájemní smlouvy na pronájem stav. pozemků parc.č.XX/1 a 
XX/2 v k.ú. Mlýnská  na úřední desce města Kraslic. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1107/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
projednala 
 
žádost paní  XX, bytem  Kraslice,   o převedení nájemní smlouvy č.606 na pronájem části 
pozemku parc.č.XX/1 (osada č.7) v k.ú. Kraslice o výměře 390 m2  za účelem zahrady na pana  
XX, bytem Kraslice,   a 
 
souhlasí 
 
se zveřejněním záměru  převodu  nájemní smlouvy na pronájem na pronájem části pozemku 
parc.č.XX/1 v k.ú. Kraslice  na úřední desce města Kraslic. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 



 2 

Usnesení č. 1108/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost paní XX, bytem Kraslice,   o prodej pozemků parc.č.XX/2, XX/1 a XX/31 v k.ú. Sněžná o 
celkové výměře 12552 m2 za účelem  zemědělského využití a 
 
souhlasí 
 
se zveřejněním záměru prodeje části pozemků parc.č.XX/2, XX/1 a XX/31 v k.ú. Sněžná na 
úřední desce Městského úřadu Kraslice. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1109/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  společnosti NADE, s.r.o. se sídlem – Krásno, Hlavní 560 o prodej pozemků parc.č.821/4, 
815/2, 748/2, 850/3, 850/2 a 842/2 v k.ú. Smolná o celkové výměře  31376 m2 za účelem  
zemědělského využití a 
 
souhlasí 
 
se zveřejněním záměru prodeje pozemků parc.č.850/2 a 850/3 v k.ú. Smolná na úřední desce 
Městského úřadu Kraslice. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
 
Usnesení č. 1110/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost pana XX, bytem Kraslice,   o pronájem části stav.pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o 
výměře 20 m2 za účelem  manipulační plochy – uskladnění dřeva a 
 
nesouhlasí 
 
se zveřejněním záměru pronájmu části stav.pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice na úřední desce 
Městského úřadu Kraslice. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
 
 



 3 

Usnesení č. 1111/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost paní XX, bytem Kraslice,   o prodloužení  lhůty pronájmu pronajatých pozemků 
(parc.č.XX/1 v k.ú. Kraslice a XX/1, XX/2, XX/3, XX/2, XX/2, XX/1, XX/13, XX/12, XX/1 
v k.ú. Sněžná) z výpovědní doby na neurčito s šestiměsíční výpovědní lhůtou na dobu určitou tj 
do 31.12.2017, důvodem žádosti je zamýšlené čerpání dotací z fondů EU a 
  
souhlasí 
 
se změnou doby nájmu v nájemní smlouvě na dobu určitou tj do 31.12.2017  s roční výpovědní 
lhůtou, ostatní ujednání v nájemní smlouvě se nemění a 
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení dodatek k nájemní smlouvě dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
 
starostu města k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1112/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost pana XX, bytem Kraslice,  , nájemce tržnice v Hraničné na části  pozemků parc.č.XX/1 a 
XX/29 v k.ú. Hraničná o snížení ceny nájemného pro rok 2012 na XX,- Kč/m2 nebo o prominutí 
nájemného na rok 2012  na dobu 3-5 měsíců a 
  
nesouhlasí 
 
se snížením ceny ročního nájemného na XX,- Kč/m2 nebo s prominutím nájemného na rok 2012  
na dobu 3-5 měsíců. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1113/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 



 4 

žádost pana XX, bytem   neformálního mluvčího menšinové vietnamské komunity o úlevy, slevy 
nebo zdarma poskytnutí služeb Technických služeb Kraslice (technika, kontejnery apod.) na 
vyklízení tržnice na Hraničné po požáru a 
  
souhlasí  
 
s poskytnutou slevou ve výši 5%  v konečné fakturaci za likvidaci následků požáru, vystavenou 
TS města Kraslice. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1114/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  Dušana Seckého, jednatele společnosti DVT Gastro s.r.o., se sídlem v Kraslicích, 
Máchova 1897 o změnu společenské smlouvy PHM Hraničná s.r.o. Kraslice a 
  
ukládá 
 
starostovi  města svolat valnou hromadu společnosti PHM Hraničná s.r.o. Kraslice za účelem 
projednání této žádosti. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1115/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala na základě zveřejněného záměru (6.4.2012 – 23.4.2012) 
 
žádost pana XX, bytem  Kraslice,   o pronájem pozemku parc.č.XX/3 v k.ú. Kraslice o výměře 
764 m2  za účelem zahrady a 
 
souhlasí 
 
s pronájmem pozemku parc.č.XX/3 v k.ú. Kraslice o výměře 764 m2  za účelem zahrady  panu 
XX, bytem  Kraslice,    za cenu  XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou 
a 
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města k podpisu nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 



 5 

Usnesení č. 1116/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala na základě zveřejněného záměru (6.4.2012 – 23.4.2012) 
 
žádost paní XX, bytem  Kraslice,   o pronájem části  pozemku parc.č. XX/1 v k.ú. Počátky u 
Kraslic o výměře  350 m2 za účelem zemědělského využití  a 
 
souhlasí 
 
s pronájmem části pozemku parc.č. XX/1 v k.ú. Počátky u Kraslic o výměře  350 m2 za účelem 
zemědělského využití  paní XX, bytem  Kraslice,  ,  za cenu  XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou 
s šestiměsíční výpovědní lhůtou a 
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
 
starostu města k podpisu nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1117/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala  
 
žádost paní XX, bytem Kraslice,   o povolení splátkového kalendáře na dlužné nájemné v celkové 
výši XX,- Kč za období 12/2011 a 3/2012 a 
  
souhlasí   
 
s povolení splátkového kalendáře na dlužné nájemné v celkové výši XX,-Kč paní XX bytem 
Kraslice,   v pravidelných měsíčních splátkách XX,- Kč do zaplacení celkového dluhu, nejdéle do 
31.1.2013. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1118/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost paní XX, bytem Kraslice,   o povolení splátkového kalendáře na dlužné vyúčtování záloh 
na služby za rok 2010 v celkové výši XX,- Kč a 



 6 

souhlasí   
 
s povolením splátkového kalendáře na dlužné vyúčtování záloh na služby za rok 2010 v celkové 
výši XX,- Kč v pravidelných měsíčních splátkách se splatností do 31.12.2012 paní XX, bytem 
Kraslice,   
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1119/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  paní XX, bytem Kraslice, Kpt. Jaroše 213 o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. X  
tamtéž a 
 
nesouhlasí   
 
s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. X v Kraslicích, ul. Kpt. Jaroše 213 paní XX, bytem 
tamtéž  a 
 
souhlasí 
 
s uzavřením nové nájemní smlouvy na byt č. X v Kraslicích, ul. Kpt. Jaroše 213 paní XX, bytem 
Kraslice, Kpt. Jaroše 213 na dobu neurčitou a 
 
ukládá 
 
tajemníkovi, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování  nájemní 
smlouvy  a 
 
pověřuje 
  
starostu města k podpisu   nájemní smlouvy. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1120/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  paní XX, bytem Kraslice, Dukelská 1855 o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. X  
tamtéž a 
 
souhlasí   
 



 7 

s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. X v Kraslicích, Dukelská 1855 paní XX, bytem 
Kraslice, Dukelská 1855 na dobu  3 měsíců, tj. do 31.8.2012 a 
  
ukládá 
 
tajemníkovi, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování  dodatku k 
nájemní smlouvě  a 
 
pověřuje 
  
starostu města k podpisu dodatku k   nájemní smlouvě. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1121/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala  
  
žádost pana XX, trvale bytem Rotava,   o přidělení obytné místnosti v Kraslicích, ul. B. Smetany 
1700 a  
 
nesouhlasí   
  
s přidělením obytné místnosti v Kraslicích, ul. B. Smetany 1700  panu  XX, trvale bytem Rotava. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1122/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala  
 
žádosti o přidělení bytu č. 2, ul. Dukelská 1855 v Kraslicích o velikosti 2+1 
 
1. paní XX, bytem Kraslice,      
 
2.  paní XX, bytem Kraslice,   
 
3. slečny XX, bytem Bublava   a 
 
souhlasí 
 
s přidělením bytu č. 2 v Kraslicích, ul. Dukelská 1855  paní XX, bytem Kraslice,   na dobu 1 
roku, za cenu XX,- Kč/m2  a 
 
ukládá 



 8 

tajemníkovi, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování  nájemní 
smlouvy  a 
 
pověřuje 
  
starostu města k podpisu  nájemní smlouvy. 
HLASOVÁNÍ            PRO:5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1123/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
ruší 
 
usnesení Rady města Kraslic č. 672/10/2011-RM/24 ze dne 12.10.2011 
 
(žádost pana Svěráka na povolení umístění bankomatu, smlouvu řeší město s GE Money Bank). 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1124/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
ruší 
 
usnesení Rady města Kraslic č. 811/12/2011-RM/26 ze dne 7.12.2011 
 
(důvodem je neschválení usnesení zastupitelstva města č. 388/3/2012-ZM/12 ze dne 1.3.2012 
„Návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu 
soudržnosti Severozápad na projekt Strategie rozvoje cestovního ruchu na Kraslicku“). 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1125/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh výzvy veřejné zakázky malého rozsahu na akci „ZŠ Dukelská 1122, Kraslice, přepočet 
soustavy ÚT, osazení TRV a nové kotelny III. kategorie“  
 
souhlasí  
 
s předloženým návrhem výzvy VZMR 
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ prostřednictvím odboru RaSMM odeslat výzvu níže uvedeným uchazečům o 
veřejnou zakázku  



 9 

1. Roman Mohnert, Kraslice 
2. HC Kredit - Miloslav Černý, Kraslice 
3. Procházka a Vogt s.r.o., Kraslice 
4. Tomašov Milan, Kraslice 
5. Stibor a spol., spol.s r.o., Ostrov 
a zveřejnit výzvu VZMR na úřední desce města a webových stránkách města  a  
 
jmenuje 
 
komisi pro otevírání obálek s nabídkami a pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení : 
ing. Zdeněk Brantl, Otakar Mika, Mgr. Josef Vlček, Miloslav Poslední, Jiří Zapletal, Emil Bahno 
 
pověřuje 
 
starostu města k podpisu výzvy VZMR. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1126/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
Návrh cenové nabídky firmy Jiří Hrách, Klempířství a pokrývačství Kraslice, na výměnu střešní 
krytiny na bytovém domě čp. 213 ul. Kpt. Jaroše v Kraslicích, v souvislosti s prováděním 
stavebních prací na akci „Zateplení severozápadního průčelí bytového domu čp. 213 ul. Kpt. 
Jaroše v Kraslicích a půdního prostoru domu“, ve výši 37.420,05 Kč bez DPH.  
 
souhlasí 
 
s uzavřením objednávky na provedení uvedených prací  s využitím odst.4 čl.4 Pravidel pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Kraslice 
 
pověřuje  
 
tajemníka MěU, prostřednictvím vedoucího odboru RaSMM MěU Kraslice k uzavření 
objednávky na provedení prací v rozsahu cenové nabídky ze dne 20.4.2012. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1127/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh č. 1 na rozpočtové opatření a 
 
schvaluje 



 10 

rozpočtové opatření ……….č. 5/2012 ………….....– úprava rozpočtu odboru SV,OŽÚ 
navýšením příjmů a současně navýšením běžných výdajů v souvislosti s přijatou účelovou 
neinvestiční dotací na akci „EU peníze školám“ Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost pro Základní školu praktickou a základní školu speciální Kraslice 
o 222,87 tis. Kč takto: 
 
1. příjmy rozpočtu se navyšují o 222,87 tis. Kč (přijetí dotace) 
2. běžné výdaje rozpočtu se navyšují o 222,87 tis. Kč (navýšení příspěvku pro ZŠP a ZŠS 
Kraslice) a 
 
ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1128/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh č. 2 na rozpočtové opatření a 
 
schvaluje 
 
rozpočtové opatření ……….č. 6/2012 ………….....– zapojení neinvestiční účelové dotace na 
výkon činnosti vykonávané v oblasti sociálně-právní ochrany dětí – II. čtvrtletí 2012 do rozpočtu 
OKT takto: 

1. snížení očekávané neinvestiční dotace na správní činnosti o 412,64 tis. Kč, 
2. navýšení přijaté dotace na výkon činnosti vykonávané v oblasti sociálně-právní ochrany 

dětí o 412,64 tis. Kč, 
3. výdaje z dotace budou sledovány pod příslušným účelovým znakem a 

 
ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
HLASOVÁNÍ            PRO:5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1129/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh č. 3 na rozpočtové opatření a 
 



 11 

schvaluje 
 

rozpočtové opatření ……….č. 7/2012 ………….....úprava rozpočtu odb. rozvoje a správy 
majetku města takto: 
1. kapitálové výdaje se snižují o 44,89 tis. Kč (projektová dokumentace na most v ul. 

Palackého) 
2. kapitálové výdaje se navyšují o 44,89 tis. Kč (odvodnění hřiště v Palackého ul. – I. etapa) 

a 
ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1130/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 

 
žádost o posílení investičního fondu převodem z rezervního fondu příspěvkové organizace 
Mateřská škola Kraslice, Barvířská 1771 ve výši 200 000,00 Kč na nákup herních prvků na školní 
zahradu a 
 
souhlasí  
 
s posílením investičního fondu převodem z rezervního fondu organizace ve výši 200 000,00 Kč 
na nákup herních prvků na školní zahradu. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1131/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 

 
žádost o posílení investičního fondu převodem z rezervního fondu příspěvkové organizace 
Základní umělecká škola Kraslice, Pohraniční stráže 67 ve výši 290 000,00 Kč na pokrytí 
investičních nákladů na technické zhodnocení budovy 
 
souhlasí  
 
s posílením investičního fondu převodem z rezervního fondu organizace ve výši 290 000,00 Kč 
na pokrytí investičních nákladů na technické zhodnocení budovy. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
 
 



 12 

Usnesení č. 1132/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
aktualizaci odpisového plánu příspěvkové organizace Základní umělecká škola Kraslice, 
Pohraniční stráže 67 na rok 2012 a 
 
schvaluje 
 
aktualizaci odpisového plánu příspěvkové organizace Základní umělecká škola Kraslice, 
Pohraniční stráže 67 na rok 2012 a  
 
pověřuje 
 
ředitele této organizace, aby zajistil odepisování dle schváleného plánu. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1133/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 

 
žádost o úpravu finančního plánu v roce 2012 na provoz příspěvkové organizace Základní 
umělecká škola Kraslice, Pohraniční stráže 67 a  
 
souhlasí  
 
s úpravou finančního plánu v roce 2012 na provoz příspěvkové organizace Základní umělecká 
škola Kraslice, Pohraniční stráže 67. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Přítomni: 4 
odešel Ing. J. Souhrada  
 
Usnesení č. 1134/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
použití investičního fondu v roce 2012 příspěvkové organizace Technické služby města Kraslic a  
 
bere na vědomí  
 
použití investičního fondu v roce 2012 příspěvkové organizace Technické služby města Kraslic. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 4                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 



 13 

Usnesení č. 1135/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost ředitele příspěvkové organizace Technické služby města Kraslic o povolení výjimky 
z vnitřního předpisu města Kraslic - Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle 
čl. 4 na nákup vozidla VW Crafter 35 pro přepravu osob a materiálu a 
 
souhlasí 
 
s nákupem vozidla VW Crafter 35 pro přepravu osob a materiálu od společnosti PIA CZ spol. 
s.r.o. – Porsche Plzeň.  
HLASOVÁNÍ            PRO: 4                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1136/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh smlouvy o úvěru č. 775606 od společnosti ŠkoFin s.r.o., Pekařská 6, 155 00 Praha 5 na 
nákup vozidla VW Crafter 35 a  
 
souhlasí 
 
s uzavřením smlouvy o úvěru č. 775606 od společnosti ŠkoFin s.r.o., Pekařská 6, 155 00 Praha 5 
na nákup vozidla VW Crafter 35. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 4                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
 
Usnesení č. 1137/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost ředitele příspěvkové organizace Technické služby města Kraslic o povolení výjimky 
z vnitřního předpisu města Kraslic - Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle 
čl. 4 na nákup nového přívěsného kontejnerového nosiče na 5t a  
 
souhlasí 
 
s udělením výjimky z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle čl. 4 a 
 
ukládá  
 



 14 

řediteli TSmK předložit na další jednání rady města cenové nabídky na nákup nového přívěsného 
kontejnerového nosiče na 5 t. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 4                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1138/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
úpravu finančního plánu v roce 2012 příspěvkové organizace Technické služby města Kraslic a  
 
souhlasí  
 
s úpravou finančního plánu v roce 2012 příspěvkové organizace Technické služby města Kraslic. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 4                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1139/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
účast Střední školy, základní školy a mateřské školy Kraslice, Havlíčkova 1717, okres Sokolov, 
příspěvková organizace na projektu Zahrada a dílna poznání v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost  a 
 
souhlasí  
 
s podáním projektové žádosti o finanční podporu z OP VK na projekt Zahrada a dílna poznání.  
HLASOVÁNÍ            PRO: 4                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1140/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost o zřízení přípravné třídy při Základní škole praktické a základní škole speciální Kraslice  
 
schvaluje 
 
zřízení přípravné třídy při Základní škole praktické a základní škole speciální Kraslice s účinností 
pro školní rok 2012/2013 s celkovou kapacitou 10 dětí. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 4                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Přítomni: 5 
Přišel Ing. J. Souhrada 
 



 15 

Usnesení č. 1141/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost ředitele Domu dětí a mládeže Kraslice o povolení přijmout finanční dar účelově určený na 
nákup speciálních učebních pomůcek od společnosti Veolia a. s. v hodnotě 35000 Kč a 
 
souhlasí 
 
s přijetím výše uvedeného finančního daru.  
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1142/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh veřejnoprávní smlouvy  o zabezpečení provedení zápisů údajů do informačního systému 
územní identifikace, adres a nemovitostí, jejímiž smluvními stranami jsou Město Kraslice a Obec 
Šindelová a 
 
schvaluje 
 
návrh výše uvedené veřejnoprávní smlouvy. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1143/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
vydává 
 
potvrzení ve smyslu § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, těmto 
ředitelům školských příspěvkových organizací: 
Bc. Yvetta Lorencová, Bc. Dagmar Malečková, Mgr. Zdeněk Pečenka, Hana Sámková, František 
Stůj, Mgr. Ivona Šípošová, Mgr. Václav Tomášek. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1144/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
informace k projektovému záměru výstavby a provozování regionálního psího útulku v Sokolově 
a 



 16 

nedoporučuje 
 
Zastupitelstvu  města  Kraslic  schválit  účast  města  Kraslice  v tomto  projektovém   záměru 
s předpokládaným  podílem  města  Kraslice  na  nákladech  na  stavbu  ve  výši  614.564 Kč  a 
nákladech na roční provoz ve výši 144.313 Kč. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1145/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
záměr přistoupení města Kraslice  do projektu RASTV  a 
 
nesouhlasí 
 
se zapojením do projektu RASTV a zprovozněním služeb internetové vysílací stanice. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1146/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh „Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Kraslice“ (dále jen 
Pravidla)  a 
 
schvaluje 
 
„Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Kraslice“  s účinností  od 
3.5.2012  a 
 
ukládá 
 
tajemníkovi  MěÚ  zajistit  zveřejnění těchto  Pravidel  prostřednictvím  internetových  stránek 
města Kraslice   a 
 
pověřuje 
 
starostu města podpisem Pravidel. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1147/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 



 17 

vyhodnocení nabídek společností „Bezpečná ulice a.s.“  a  “Star, a.s.“ týkající se problematiky 
silničního provozu ve městě zpracované vedoucím odboru dopravy při MěÚ Kraslice (viz 
důvodová zpráva)  a 
 
odkládá 
 
výše uvedenou problematiku na příští jednání rady města s tím, že se zkontaktuje předkladatel 
projektu „Bezpečná ulice“ za účelem zjištění případných nákladů města s tímto projektem 
spojených. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1148/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala  
 
předložený návrh „Dohody o vzájemné spolupráci při zabezpečování místních záležitostí 
veřejného pořádku“ dle § 16 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky a  
 
doporučuje 
 
zastupitelstvu města schválit „Dohodu o vzájemné spolupráci při zabezpečování místních 
záležitostí veřejného pořádku“ dle §16 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky a 
 
pověřuje 
 
tajemníka prostřednictvím OKT připravit dohodu na další jednání zastupitelstva města. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1149/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala a vzala na vědomí  
 
předložený Zápis ze schůzky konané u starosty města Kraslice za přítomnosti velitele JSDH 
Kraslice a pracovníka krizového řízení OKT dne 19.03.2012. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
 
Usnesení č. 1150/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala a vzala na vědomí 
 
předloženou informaci o požáru asijské tržnice Hraničná u Kraslic dne 11.4.2012. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 



 18 

 
 
Usnesení č. 1151/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
souhlasí 
 
s uskutečněním zahraniční pracovní cesty starosty ve dnech 14.-15.5.2012 do Gelsenkirchenu 
(Německo) při příležitosti konání Valné hromady společnosti GELSENWASSER AG. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 5                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0     SCHVÁLENO 
 
 
Usnesení č. 1152/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
souhlasí 
 
s uskutečněním zahraniční pracovní cesty starosty ve dnech 13.-14.6. 2012 do Plavna (Německo) 
při příležitosti konání závěrečné prezentace projektu  „Všední život na hranici DDR/ČSSR 
1960/1989“. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 4                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 1     SCHVÁLENO 
 
 
Usnesení č. 1153/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala  
 
stávající situaci ve společnosti Sametex, spol. s r.o. a jejím dopadu na společnost KMS s.r.o.  a 
 
pověřuje 
 
starostu města Kraslic při jednání Valné hromady KMS s.r.o. prosazovat nezvyšování ceny 
vodného a stočného v Kraslicích v r. 2012. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 4                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 1     SCHVÁLENO 
místostarosta – zdržel se hlasování z důvodu střetu zájmů 
 
Usnesení č. 1154/5/2012-RM/36 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh Ing. Jaroslava Souhrady a 
 
pověřuje 
 



 19 

starostu města, aby na Valné hromadě KMS s.r.o., která se bude konat dne 15.5.2012, požádal 
druhého společníka GELSENWASSER AG o jednání ve věci změny společenské smlouvy o 
rozdělení zisku společníků tak, aby rozdělení zisku obou společníků odpovídalo podílu 
společníků ve společnosti. 
HLASOVÁNÍ            PRO: 4                 PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 1     SCHVÁLENO 
místostarosta – zdržel se hlasování z důvodu střetu zájmů 
 
Zapsala: Vurmová A. 
 
 
 
 
……………………..                                                          ……………………… 
Ing. Zdeněk Brantl                                                                     Otakar Mika 
       starosta                                                                                místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


